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Remiss av Promemoria Byggnaders energiprestanda – förslag på 
ändringar i plan- och byggförordningen 

Om Installatörsföretagen 
Installatörsföretagen är en bransch- och arbetsgivareorganisation inom Svenskt 
Näringsliv. Våra 3 600 medlemmar är företag verksamma inom branschen för 
tekniska installationer. 50 000 medarbetare installerar, optimerar och kontrollerar 
värme, ventilation, vatten, el- och teleteknik. Vi representerar även entreprenörerna 
inom elkraft som säkrar infrastrukturen för Sveriges elförsörjning. 

Utvärdering av styrmedel för energieffektivisering är nödvändigt 
Vi tycker att plan- och byggförordningen behöver ange riktlinjer för utvärdering av 
befintliga styrmedel och framtagande av nya. Berörda myndigheter behöver 
samordna arbetet, lämpligen genom att införa kontrollstationer. Det är nödvändigt 
att tillsätta resurser för att kunna utöva tillsyn av regelverkets efterlevnad. 

Byggnadens energibehov ska styra utformning av byggnadens system 
Installatörsföretagen anser att byggnadens energibehov ska styra utformning av 
klimatskärm och installationer, inte val av energibärare. Använd energi är ett bättre 
begrepp än levererad energi. 

Fler faktorer bidrar till teknikneutrala och hållbara system för uppvärmning 
Installatörsföretagen föreslår att man inför tre separata faktorer som fångar såväl 
teknikneutralitet, hållbarhet och kostnadsoptimalitet.  En faktor bör beskriva 
byggnadens energibehov oaktat val av energibärare. Resurseffektivitet är en faktor 
med koppling till kommande kostnader för samhället till följd av förändringar i 
klimatet och utbyggnad av infrastruktur. Det är även lämpligt med en faktor för 
andel förnybart. 

Förordningen saknar definition av byggnaden som system 
Installatörsföretagen saknar en definition av byggnaden som system. Byggnadens 
system består av klimatskärm och ingående installationer. För att uppnå en optimal 
energiprestanda och flexibilitet behöver dessa samverka. 
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